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KẾ HOẠCH  

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sau Đại hội Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

 

Thực hiện Công văn số 4400/UBND-KGVX ngày 24/5/2021 của UBND 

tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 28-KH/TU ngày 19/5/2021 của Tỉnh ủy đẩy 

mạnh tuyên truyền sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII; Công văn số 758/STTTT-TTBCXB, ngày 

27/05/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về xây dựng Kế hoạch triển khai 

Kế hoạch số 28-KH/TU ngày 19/5/2021 của Tỉnh ủy. 

Sở Công Thương ban hành kế hoạch đẩy mạnh công tác tuyên truyền sau 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng với những nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong 

Đảng và cơ quan để triển khai thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu bộ tỉnh lần 

thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (sau 

đây gọi tắt là Đại hội), góp phần khơi dậy khát vọng phát triển đất nước phồn 

vinh, hạnh phúc, quyết tâm thực hiện thành công mục tiêu dân giàu, nước mạnh, 

dân chủ, công bằng, văn minh. 

- Góp phần củng cố niềm tin của công chức, viên chức và người lao động 

đối với Đảng; đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, 

chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

- Bám sát sự chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh bảo đảm hiệu quả, thiết 

thực, gắn với tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị được giao. 

II. Đối tượng nội dung và hình thức tuyên truyền 

1. Đối tượng: công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở 

2. Nội dung 

a. Trước, trong ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, công tác tuyên truyền tập trung 

các nội dung sau:  

- Kết quả thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội XIII 

của Đảng. 

- Văn kiện Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII. 
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- Các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội được Đảng, Nhà nước 

đề ra trong năm 2021; Nghị quyết số 02-NQ/TU, ngày 04/12/2020 của Tỉnh ủy 

về phương hướng, nhiệm vụ năm 2021. 

- Các văn bản về phòng chống dịch COVID 19 trên địa bàn tỉnh. 

- Tuyên truyền, phát động các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích 

chào mừng Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống ngành Công Thương Việt Nam. 

- Công tác tổ chức quán triệt học tập, kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng ở các cấp, các ngành, nhất là sự quyết tâm, sáng tạo của 

cấp ủy, chính quyền các cấp trong công tác xây dựng, triển khai thực hiện 

chương trình hành động, đưa Nghị quyết nhanh chóng đi vào cuộc sống gắn với 

tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

b. Sau ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, công tác tuyên truyền tập trung các nội dung 

sau: 

- Kết quả và các hoạt động chào mừng thành công cuộc bầu cử; hoạt động 

tổng kết công tác bầu cử ở các cấp, các ngành, địa phương, đơn vị; kết quả kỳ 

họp thứ nhất của Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2021-2026. 

- Những kết quả đạt được, khó khăn, hạn chế, bài học kinh nghiệm trong 

năm đầu triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 

2020-2025, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Chiến lược phát triển kinh tế - 

xã hội 10 năm 2021-2030. 

- Kết quả triển khai các nhiệm vụ trọng yếu thời gian qua về xây dựng 

Đảng, giữ vững bản chất cách mạng trong sáng của Đảng; xây dựng hệ thống 

chính trị; công tác cán bộ; công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí; đổi mới mô hình tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh tranh của nền 

kinh tế; chủ động và tích cực hội nhập quốc tế… 

c. Năm 2022 và các năm tiếp theo, công tác tuyên truyền tập trung các 

nội dung: 

- Các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội qua từng năm 

và kết quả triển khai, thực hiện. 

- Biểu dương nỗ lực, sáng tạo của các doanh nghiệp và cá nhân trong triển 

khai, thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối 

ngoại; tạo khí thế phấn khởi, thi đua trong lao động, sản xuất, học tập và công 

tác ở mọi cấp, mọi ngành và trong toàn xã hội. 

Trong quá trình tuyên truyền, thường xuyên coi trọng công tác tuyên 

truyền phòng, chống dịch COVID-19; đấu tranh, phản bác các thông tin, quan 
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điểm sai trái, thù địch, chống phá đảng, Nhà nước, các hành vi tiêu cực theo 

phương châm “lấy xây làm chính”, “lấy tích cực đẩy lùi tiêu cực”. 

     2. Hình thức: 

- Tuyên truyền thông qua các buổi họp Đảng ủy, họp chi bộ, họp giao ban 

định kỳ. 

- Đăng tải các nội dung cần tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của 

Sở, đồng thời chuyển tải nội dung cần tuyên truyền đến từng công chức, viên 

chức qua hệ thống Idesk của Sở. 

   - Tổ chức quán triệt, phổ biến, triển khai các nội dung cần tuyên truyền 

theo Kế hoạch lồng ghép trong hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật định kỳ hàng năm. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng ủy Sở, lãnh đạo Sở chỉ đạo đưa việc thực hiện các nội dung tuyên 

truyền sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng vào các cuộc họp Đảng ủy, họp chi bộ...định kỳ. 

 2. Các phòng thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này.  

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, tham mưu tổng hợp, báo cáo theo quy 

định./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở TT&TT (tổng hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT, VP./. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lưu Văn Khôi 
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